
"Ақмола облысы білім 

басқармасының Ақкөл ауданы 

бойынша білім бөлімі Наумовка 

ауылының жалпы орта білім 

беретін мектебі" коммуналдық 

мемлекеттік мекемесі 

Коммунальное государственное 

учреждение "Общеобразовательная 

школа села Наумовка отдела 

образования по Аккольскому району 

управления образования 

Акмолинской области" 

                                                                                    

 

БҰЙРЫК № 5/1                                                       ПРИКАЗ № 5/1   

01 қырқуйек  2023ж.                                               01 сентября 2023г.                                                             

 

Об  определении  сроков  начала  и завершения 2023-2024 учебного года 

На основании приказа Министра просвещения РК от 3.08.2022года №348, и 

приказа Аккольского РОО от 31.08.2023 года №290/1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     Определить следующие сроки начала и завершения 2023-2024 учебного 

года в организациях среднего образования независимо от форм 

собственности и ведомственной подчиненности: 

 1 сентября 2023 года – 25 мая 2024 года включительно: 

 продолжительность четвертей и каникул в течение учебного года в                  

1–11 (12) классах: 

         1 четверть – 8 учебных недель, осенние каникулы – 7 календарных дней 

(с 30 октября по 5 ноября 2023 года включительно); 

        2 четверть – 8 учебных недель, зимние каникулы – 10 календарных дней  

(с 29 декабря 2023 года по 7 января 2024 года включительно); 

       3 четверть – 10 учебных недель, весенние каникулы – 11 календарных 

дней (с 21 по 31 марта 2024 года включительно); 

       в 1 классах дополнительные каникулы – 7 календарных дней (с 5 по 11 

февраля 2024 года включительно); 

      4 четверть – 8 учебных недель.  

 

 Директор школы:                                Исенова Г.К. 

 

 

 

 

 

 


